
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 721/2023

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente Administrativo. “  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município com base na Lei
546/2017. 

CONSIDERANDO: a Lei nº 653 de 16 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial nº 427/2023 de 16 de
fevereiro  de  2023,  que dispõe sobre  a  contratação por  tempo determinado para  atender  à  necessidade
temporária de excepcional interesse público. 

RESOLVE: 

Art.  1º  NOMEAR,  a  Srª  IRACILDA  COÊLHO  GUSMÃO,  CPF:  XXX.524.671-87-21,  para  exercer
temporariamente as funções do cargo de Assistente Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, atribuindo-lhe vencimentos correspondente ao cargo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 04 de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 508/2023, em 04/07/2023 19:20

portaria-n-721-2023-2932.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

